Stromkennzeichnung gemals §42 Energiewirtschaftsgesetz auf Basis der Zahlen des Jahres 2022

. sonstige fossile Energietrager

Erneuerbare Energien
mit Herkunftsnachweis, nicht aus
der EEG-Umlage finanziert

. Erneuerbare Energien

finanziert aus der EEG-Umlage

Gesamtmix LogoEnergie

2,7%

13,8%

0,4%

CO2-Emission 149 g/kWh

Radioaktiver Abfall 0,0001 g/kWh

Okostrommix LogoEnergie
LogoStrom

0 g/kWh
0,0000 g/kWh

Standardproduktmix LogoEnergie

58,9%

5,4%

27,5%

0,8%
1,0%

298 g/kWh
0,0001 g/kWh

Zum Vergleich:
Stromerzeugung in Deutschland

6,6%

8,2%

1,2%

377 g/kWh
0,0002 g/kWh



